Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2016  № 2926
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2014 № 2052
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Закона Чувашской Республики от 19.12.1997 № 28 «Об административно-территориальном устройстве Чувашской Республики», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2014 № 2052 «Об утверждении состава и положения о комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении наименований, переименовании названий улиц, площадей, иных территорий города Чебоксары, муниципальных учреждений, организаций, объектов, расположенных на территории города Чебоксары, а также установке мемориальных досок» следующие изменения:
1.1. В наименовании, пунктах 1, 2 слова «переименовании названий улиц, площадей, иных территорий города Чебоксары, муниципальных учреждений, организаций, объектов, расположенных на территории города Чебоксары, а также установке» заменить словами «элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, а также установке памятников и»;

2. Внести изменения в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении наименований, переименовании названий улиц, площадей, иных территорий города Чебоксары, муниципальных учреждений, организаций, объектов, расположенных на территории города Чебоксары, а также установке мемориальных досок, утвержденное указанным постановлением следующие изменения:
2.1. В наименовании слова «переименовании названий улиц, площадей, иных территорий города Чебоксары, муниципальных учреждений, организаций, объектов, расположенных на территории города Чебоксары, а также установке» заменить словами «элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, а также установке памятников и»;

2.2. В пунктах 1.1, 1.2 раздела 1 слова «переименовании названий улиц, площадей, иных территорий города Чебоксары, муниципальных учреждений, организаций, объектов, расположенных на территории города Чебоксары, а также установки» заменить словами «элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, а также установке памятников и»;

2.3. В разделе 2:

2.3.1. В пункте 2.1 слова «переименовании названий улиц, площадей, иных территорий города Чебоксары,» заменить словами «элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований»;

2.3.2. В пункте 2.2 слова «переименовании муниципальных учреждений, организаций, объектов, расположенных на территории города Чебоксары» заменить словами «элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований»;

2.3.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Рассмотрение предложений и документов об установке памятников и мемориальных досок на территории Чебоксарского городского округа»;
2.3.4. В абзаце первом пункта 2.4 слова «переименовании названий улиц, площадей, иных территорий города Чебоксары, муниципальных учреждений, организаций, объектов, расположенных на территории города Чебоксары, а также установке» заменить словами «элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, а также установке памятников и»;

2.3.5. Абзацы четвертый, пятый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

- поддержать ходатайство о присвоении элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменении, аннулировании таких наименований, а также установлении памятника или мемориальной доски;;
 - рекомендовать инициатору установления памятника или мемориальной доски увековечить память события или гражданина в других формах;

2.3.6. в пунктах 3.2, 3.3 раздела 3 слова «переименовании названий улиц, площадей, иных территорий города Чебоксары, муниципальных учреждений, организаций, объектов, расположенных на территории города Чебоксары, а также установке» заменить словами «элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, а также установке памятников и»;

3. Приложение 2, утвержденное указанным постановлением, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу постановления администрации города Чебоксары от 19.09.2014 №3209 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2014 г. №2052»,  от 12.05.2015 №1621 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2014 г. №2052».

5. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его принятия.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.
Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 28.10.2016 № 2926
Приложение 2
Утверждено
постановлением администрации города Чебоксары
от 10.06.2014 г. № 2052

Состав
комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, а также установке памятников и мемориальных досок
Павлов А.Л. – заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальник управления архитектуры и градостроительства – председатель Комиссии;

Мамуткин В.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары – заместитель председателя Комиссии;

Максимова Н.Е. – ведущий специалист отдела генерального плана МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары – секретарь Комиссии.
Члены Комиссии:
Андреев М.А. – заместитель главы администрации Ленинского района города Чебоксары;
Битеев А.В. – начальник отдела инфраструктуры пространственных данных и обеспечения информационного взаимодействия филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);

Васюков С.В. – начальник отдела геодезии и картографии Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике (по согласованию);

Владимиров Н.Н. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике, руководитель Секретариата Собрания депутатов (по согласованию);

Кадышев Е.Н. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по экономической политике и инвестициям (по согласованию);
Клементьев В.Л. – первый вице-президент – председатель Исполкома межрегиональной общественной организации «Чувашский национальный конгресс» (по согласованию);

Клементьева И.В. – заместитель главы города – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (по согласованию);
Кортунов О.И. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (по согласованию);

Кузин В.М. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (по согласованию);

Миронкина Л.В. – специалист по обеспечению сохранности объектов культурного наследия бюджетного учреждения Чувашской Республики «Государственный центр по охране культурного наследия» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (по согласованию);

Михайлов В.В. – заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»;
Никоноров Д.В. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (по согласованию);
Оринов В.Н. – заместитель министра культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (по согласованию);

Офицеров Ю.А. – заместитель главы администрации Московского района города Чебоксары;

Рахимов Р.К. – руководитель группы территориального планирования ООО «Мой город», член Союза архитекторов России, Заслуженный архитектор Чувашской Республики (по согласованию);

Степанов К.О. – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию);
Тимофеева О.В. – заместитель главы администрации Калининского района города Чебоксары;
Харитонова В.Г. – ведущий научный сотрудник исторического направления, кандидат исторических наук бюджетного научного учреждения Чувашской Республики «Чувашский государственный институт гуманитарных наук» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию);
         Шурчанов А.В. – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию).

_________________________
110-54